
UCHWAŁA NR 506/XLIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu w miejscowości Psarskie 
w gminie Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę "Rondo im. Marii Stefaniak" rondu 
zlokalizowanemu w częściach, na działkach ewidencyjnych o numerach 
67 i 68/4, w ciągu ulicy Zachodniej na skrzyżowaniu z ulicą Leśną i Owocową 
w obrębie Psarskie. 

2. Lokalizację ronda przedstawiono na mapie, stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCB4C5C9-6512-4C0F-89D5-314858A05F88. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr 506/XLIV/2023 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 18 maja 2023 r. 

Przewodnicząca Rady 
 

Katarzyna Sarnowska 

u
l. O

w
o

co
w

a 

PSARSKIE 

Rondo im. 

Marii Stefaniak  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCB4C5C9-6512-4C0F-89D5-314858A05F88. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR  506/XLIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu w miejscowości 
Psarskie w gminie Śrem 

 

Art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym stanowi, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia 
pomników. 

Z inicjatywą uhonorowania osoby Marii Stefaniak wystąpiło sołectwo 
Psarskie. W uzasadnieniu wniosku złożonego przez sołtysa w imieniu 
mieszkańców na podstawie uchwały nr 1/II/2022 Zebrania Wiejskiego 
sołectwa Psarskie z dnia 13 października 2022 r., podkreślone zostały zasługi 
Pani Marii w obszarze działalności społecznej w tym wkład w rozwój życia 
społecznego sołectwa i Gminy Śrem. 

Pani Maria Stefaniak była osobą bardzo dobrze znaną w Gminie Śrem, 
a szczególnie mieszkańcom sołectwa Psarskie, gdzie mieszkała aż do śmierci. 
Angażowała się w wiele inicjatyw na rzecz dzieci i osób niepełnosprawnych. 
W swoim życiu pełniła m. in. funkcję pełnomocnika Burmistrza Śremu 
do spraw promocji gminy, brała udział w założeniu Ośrodka Wspierania 
Małej Przedsiębiorczości, a także była współtwórczynią Unii Gospodarczej 
Regionu Śremskiego. Dbała o rozwój lokalnej turystyki. Jednakże najbardziej 
była znana ze swojej działalności w ramach Fundacji na rzecz Rewaloryzacji 
Miasta Śrem oraz Lokalnego Centrum Wolontariatu w Śremie, którego była 
twórczynią. Organizowała co roku Galę Wolontariatu oraz spotkania 
opłatkowe połączone z występami dzieci i młodzieży uczęszczającymi 
do Świetlicy Socjoterapeutycznej w Psarskiem. Na terenie sołectwa Psarskie 
założyła i przez wiele lat prowadziła Świetlicę Socjoterapeutyczną, w ramach 
której organizowała m. in. zajęcia rehabilitacyjne, manualne, a także turnusy 
wakacyjne dla dzieci niepełnosprawnych, była wieloletnią członkinią rady 
sołeckiej, gdzie inicjowała i aktywnie brała udział w planowanych 
inicjatywach. Zainicjowała i doprowadziła do renowacji figury Najświętszego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCB4C5C9-6512-4C0F-89D5-314858A05F88. Podpisany Strona 1



Serca Jezusa, zainicjowała renowację figury Matki Boskiej Niepokalanie 
Poczętej (której jednak ze względu na chorobę nie była w stanie doprowadzić 
do końca). Jest autorką listu umieszczonego w kapsule czasu przy pomniku 
na ul. Leśnej w Psarskiem. Emanowała charyzmą i zaangażowaniem 
w działania społeczne nie mając sobie równych, dbając przy tym o dobre imię 
sołectwa Psarskie i całej Gminy Śrem. Dla wielu osób potrzebujących była 
podporą i wzorem do naśladowania, zawsze otwarta i życzliwa dla 
potrzebujących pomocy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

 

 
Przewodnicząca Rady 

 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCB4C5C9-6512-4C0F-89D5-314858A05F88. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



